CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

O  Vereador  que  este  subscreve,  na  forma
regimental,  e  após  ouvido  o  Plenário  desta  Egrégia  Casa  de  Leis,
solicita o envio de  MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO , A EQUIPE DA
FAZENDA  RELÍQUIA,  pela  conquista  da  premiação  na  Categoria
Ouro na modalidade Laço Comprido, realizado nos dias 1,2 e 03 de
fevereiro do corrente, no Rancho do Laço Comitiva Sertaneja, sendo a
equipe  composta  pelos  laçadores  Silas  Nunes  Ferreira,  Ângelo
Vicentin, Diogo Nantes, Moacir Ferreira e Fernando Olenicki.

Tratando-se de uma modalidade esportiva que
agrega  a  união  não  somente  das  equipes  que  participam  da
competição,como une em grande escala a participação em massa da
família,  esporte  este  que  tem como  principal  objetivo  uma  forma
descontraída  de  lazer  e  despertar  do  espírito  de  competitividade,
levando  amigos,  pais,  filhos  e  mulheres  a  grande  magia  do  laço
comprido.

Parabenizamos  toda  a  equipe,  que  com
aptidão foi merecedora deste prêmio.

Sala das Sessões em 06 de fevereiro de 2013.

VEREADOR ORIVALDO DE ANDRÉA – PR

(SAUÁ)

Rua Coronel Camisão 354 • Centro • Nioaque • Fone (67) 3236•1255• Mato Grosso do Sul •
CEP 79220-000